ПРОТОКОЛ № 60

Общего собрания работников ГБОУ СОШ № 7  от 31.08.2023 г.

Присутствовало 89 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы уполномоченного от коллектива лица, ответственного за охрану труда.

2. Отчет уполномоченных лиц по охране труда о выполнении соглашения по

охране труда в 1 полугодии 2023 года.

3. Формирование добровольной пожарной дружины.

4. Знакомство с письмом Роспотребнадзора от 31.08.2023 года № 02/14760-2023-23

«О дополнительных мерах по профилактике энтеровирусной инфекции при

формировании организованных коллективов.

5. Выдвижение кандидатур на конкурс.

      Первым вопросом выбрали уполномоченным от коллектива по охране труда

библиотекаря.

     Голосовали единогласно.

     Вторым вопросом  был заслушан отчет уполномоченных лиц по охране труда о

выполнении соглашения по охране труда в 1 полугодии 2023 года. Все

запланированные мероприятия были выполнены.

     Информацию приняли к сведению.

     Третьим вопросом была сформирована добровольная пожарная дружина из

сотрудников в корпусах школы и СПДС.

     Четвертым вопросом слушали и.о. директора школы, которая

проинформировала коллектив о продолжении сезонного эпидемиологического

подъема заболеваемости ЭВИ.

     На этом фоне было обращено внимание на дополнительные меры по

профилактике ЭВИ. Особенно было подчеркнуто о необходимости

разъяснительной работы среди родителей (законных представителей)

воспитанников и учащихся.

     Информацию приняли к сведению.

     Пятым вопросом Общее собрание выдвинуло кандидатуры учителей для

участия в областном конкурсе «Семейные династии в педагогике».

     Голосовали единогласно.